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UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANES COMUNE DI GIOIA DEL COLLE

MAREVESHJE BASHKEPUNIMI MIDIS
UNIVERSITETIT BUJQESOR TE TIRANES
DHE

KOMUNES GIOIA DEL COLLE

Universiteti Bujgésor i Tiranés dhe Komuna e Gioia dell Colle mé& poshté t& quajtura palét,
mbéshtetur te kérkesa pér partneritet e ardhur me email nga Kyetari i Komunés sé Gioia dell
Colle, né daté 19.08.2024, pér t& marré pjesé né thirrjen e Rajonit té Puglias me emértimin “L.R.
20/2003 “Partenariato per la Cooperazione” - D.G.R. n. 1113 del 31/07/2024 “Linee d’indirizzo
per la predisposizione dell’avviso pubblico 2024” - Approvazione e emanazione Avviso
Pubblico 2024 “Invito a presentare proposte progettuali” per la concessione di contributi
(Allegati A e B) e approvazione modulistica. (N. 00228 del 02/08/2024 del Registro delle
Determinazioni della AOO 144 Dipartimento Sviluppo Economico - Sez. Relazioni
Internazionali); me projektin me titull “PROspettive di Filiere casearie ad ImpaTto 0 - "PROFIT
0", t& cilit i éshté caktuar kodi CUP: B64H24001170003, pas pranimit t& projektit pér financim

Palét bien dakort pérsa vijon:
Neni 1

Partneritetin né projekt propozimin me titull: “PROspettive di Filiere casearie ad ImpaTto 0 -
"PROFIT 0", me jetégjatési prej 12 muajsh nga momenti i pranimit pér financim. Projektit i &shté
caktuar kodi CUP: B64H24001170003.

Neni 2

Né veganti bashképunimi do té jeté i fokusuar né kryerjen e aktiviteteve dhe arritjen e
objektivave nga ana e t&€ dyja paléve té aktiviteteve 1, 2 dhe 3.



Neni 3
Pjesémarrja né aplikimin pér thirrje nuk pérfshin asnjé detyrim financiar.
Neni 4

Universiteti Bujqésor i Tiranés, né cilésing e partnerit né projekt, do t& ofrojé mbéshtetje né kété
iniciativé né terma t& pérdorimit t¢ ambienteve shkollore, hapésirave laboratorike, zonave
bujqésore pér zhvillimin e aktiviteteve t& projektit si dhe me burime njerézore.

Neni 5

Pjesémarrja monetare e institucionit toné do t& realizohet duke véné né dispozicion burimet
njerézore t& veta (2 punonjés t€ Fakultetit t& Bioteknologjisé¢ dhe Ushqimit), pér t€ punuar né
arritjen dhe zhvillimin e pikave t& pérmendura né nenin 3 me njé total vetfinancimi prej €
2.000,00 (dymijé euro/00). Ky vetfinancim do t€ llogaritet bazuar te pagat mujore t& personelit t&
angazhuar.

Neni 6

Komuna e Gioia dell Colle, né cilésiné e drejtuesit t& projektit, do t& ofrojé dhe véré né
dispozicion fondet e nevojshme pér realizimin e qéllimeve dhe objektivave t& projektit. Kéto
fonde pérfshijné zérat e méposhtém:

1. Pér shérbime logjistike né funksion t& arritjes s€ objektivave t€ aktivitetit 1, fondi né
dispozicion pér Universitetin Bujqésor t&€ Tiranés gshté né vlerén totale prej € 1.730,00
(njémijé e shtatéqind e tridhjeté euro/00).

2. Inovacion né teknologji, né funksion t& arritjes sé objektivave t& aktivitetit 1, fondi né
dispozicion pér Universitetin Bujqésor t&€ Tiranés gshté né vlerén totale prej € 1.770,00
(njémijé e shtatéqind e shtatédhjeté euro/00).

Pér promocion dhe publicitet t& projektit, fondi né dispozicion pér Universitetin Bujgésor
t& Tiranés &shté né vlerén totale prej € 700,00 (shtatéqind euro/00).

(U8

4. Pagesa pér personelin, 2 persona t€ angazhuar nga Fakulteti i Bioteknologjisé dhe
Ushqimit, n& funksion t& arritjes s¢ objektivave t& aktiviteteve 1, 2 dhe 3, fondi né
dispozicion pér Universitetin Bujqésor t€ Tiranés gshté né vlerén totale prej € 2.750,00
(dymijé e shtatéqind e pesédhjeté euro/00), ndaré pérkatésisht né € 1.000,00 (njémijé
euro/00) pér aktivitetin 1, € 750,00 (shtatéqind e pesédhjeté euro/00) pér aktivitetin 2, dhe
€ 1.000,00 (njémijé euro/00) pér aktivitetin 3.



Neni 7

Palét bien dakort qé kjo Marréveshje Bashképunimi &shté dokument bazé dhe pér ndryshimet,
plotésimet e saj si dhe pér marréveshjet e tjera specifike t& arritura ndérmjet paléve do té béhen
diskutime paraprake. Cdo nen i késaj Marréveshjeje mund té ndryshohet ose revokohet né ¢do
kohé pas konsultimit dhe mirékuptimit reciprok midis paléve.

Neni 8

Palét kané detyrimin t& sillen me korrektési kundrejt njéra- tjetrés. Kjo nénkupton pérveg (€
tjerave qé palét, gjaté pérmbushjes sé detyrimeve t€ tyre reciproke dhe ushtrimit t& veprimtarisé
sé tyre, t& mos cénojné interesat e njéra- tjetrés. Mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin mes paléve
zgjidhen me frymén e mirékuptimit dhe me bisedime ndérmjet tyre.

Neni 9

Kjo Marréveshje nénshkruhet né 4 (katér) kopje, né gjuhén shqipe, dy pér secilén Palg, me vleré
t& barabarté, dhe hyn né fuqi né momentin e nénshkrimit.
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